Ofício nº 1.175 (SF)
Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Carlos Veras
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que o Senado Federal aprovou o substitutivo
da Câmara dos Deputados ao Projeto de Lei nº 458, de 2021, que “Institui o Regime
Especial de Atualização e Regularização Patrimonial (Rearp), dispõe sobre a tributação das
operações de empréstimo de títulos ou valores mobiliários no País e a tributação das
operações de cobertura de riscos (hedge) e altera as Leis nºs 8.213, de 24 de julho de 1991,
9.430, de 27 de dezembro de 1996, 9.481, de 13 de agosto de 1997, 9.796, de 5 de maio de
1999, 10.150, de 21 de dezembro de 2000, 10.779, de 25 de novembro de 2003, e 14.818,
de 16 de janeiro de 2024”. A referida proposição foi enviada à sanção nesta data.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro
Primeira-Secretária do Senado Federal

phfm/pl21-458subst.

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 19/11/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7252159378

*C
D2

51
23

61
75

10
0*

DO
C

n.
15

53
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

11
/2

02
5

17
:0

0:
01

.9
63

 -
M

es
a

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.